Indicação nº 131/2019

“Colocação de redutor de velocidade, na

Avenida Joaquin de Paula”.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo Sr.

Prefeito Municipal Álvaro Jesiel de Lima, solicitando junto a Diretoria de obras

para que seja realizada a instalação de redutor de velocidade do tipo lombada

na Avenida Joaquim de Paula Souza, nas proximidades entre a casa da Sra. Ana

do Reginaldo e a Chácara João Peixoto.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores, pois os veículos

descem em alta velocidade.

Sala das Sessões, “Lazaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 10 de dezembro de 2019.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador.